令和５年度 白骨温泉の噴湯丘と球状石灰石活用整備工事に係わる設計単価について

 標記に係わる材料等設計単価については、長野県建設部ほかの「令和５年度実施設計単価表」及び

建設物価（財団法人建設物価調査会）及び積算資料（財団法人経済調査会）に掲載されている価格（以

下、刊行物単価という。）によるほか、松本市がメーカー、商社等から見積書を徴収し、下記のとおり

採用価格（一部施工費を含む）を決定しています。

 尚、見積徴収先は非公開であり、設計図書において明示されている条件を満たすものであれば、特

定の製品や民間取引を指定したものではありません。

 また、下記にない資機材は、県実施設計単価及び刊行物等に記載されている価格を用い積算を行っ

ています。

記

材料等設計単価一覧表

材 料 等 名 規 格・形 状 寸 法・仕 様 等 単位 採用価格

（デッキ・木橋）

床板
再生木材

縦 30×横 150×長さ 1500
本 11,794 円

床板
再生木材

縦 30×横 150×長さ 1000
本 7,862 円

踏込板
再生木材

縦 23×横 148×長さ 1000
本 5,965 円

根太
アルミ（6005C-T5）

[-150×70×6×長さ 2750
本 32,463 円

根太
アルミ（6005C-T5）

[-150×70×6×長さ 2800
本 32,982 円

根太
アルミ（6005C-T5）

[-150×70×6×長さ 2623
本 30,904 円

根太
アルミ（6005C-T5）

[-150×70×6×長さ 2500
本 29,433 円

大引
アルミ（6005C-T5）

[-150×70×6×長さ 2420
本 28,567 円

大引
アルミ（6005C-T5）

[-150×70×6×長さ 1530
本 18,049 円

大引
アルミ（6005C-T5）

[-150×70×6×長さ 1930
本 22,724 円

吊大引
アルミ（6005C-T5）

L-50×50×6×長さ 500
本 2,078 円

吊大引
アルミ（6005C-T5）

L-50×50×6×長さ 510
本 2,078 円

吊大引
アルミ（6005C-T5）

L-50×50×6×長さ 590
本 2,337 円

吊大引
アルミ（6005C-T5）

L-50×50×6×長さ 560
本 2,337 円

吊大引
アルミ（6005C-T5）

L-50×50×6×長さ 990
本 4,155 円

支柱
アルミ（6005C-T5）アルミハニカム

□-100×100×長さ 6000
本 75,313 円

床板下地材
アルミ（6005C-T5）

[-150×70×6×長さ 350
本 4,155 円

再生木材被覆高欄

（ワイヤー柵）

笠木 90×71 再生木材（アルミ芯）

高欄柱□-60×60 アルミ φ6 ワイヤー
ｍ 125,050 円

ベースプレート基礎
ベースプレート

□-250×250×12
個 19,480 円

ベースプレート基礎
柱脚金物

□100 用
個 17,640 円

階段ピース 縦 160×横 410×長さ 50 個 15,650 円

案内板 縦 420×横 297×長さ 1000 基 176,245 円

（木柵・ロープ柵）

木柵 H=830 ｍ 21,800 円

ロープ柵 H=600 ｍ 5,900 円

（擬木階段）

杭
STK400+再生ポリエチレン

亜鉛メッキ+樹脂被覆 末口 10cm 長さ 1.0m
本 6,300 円

杭
STK400+再生ポリエチレン

亜鉛メッキ+樹脂被覆 末口 10cm 長さ 1.2m
本 7,140 円

一本丸太
アルミ+再生ポリエチレン

アルミ+樹脂被覆 末口 10cm 長さ 1.0m
本 3,990 円

取付ボルト
強度区分 4.6

溶融亜鉛メッキ M8×220
個 630 円

（階段柵）

オーバー支柱
STK400 相当+再生ポリエチレン 径 90 高耐食溶

融メッキ鋼管+樹脂被覆 芯材鋼管φ76.3×t2.8
本 8,085 円

ビーム
STK400+再生ポリエチレン 径 55

亜鉛メッキ+樹脂被覆 芯材鋼管φ42.7×t2.8
本 8,190 円

金具
SGH

亜鉛メッキ+流浸塗装
個 3,360 円

自在金具
SGH

亜鉛メッキ+流浸塗装
個 4,830 円

スペーサーパイプ
SUS304

φ16×t1.0×20
個 210 円

先打土中パイプ
STK400 相当 高耐食溶融メッキ鋼管

φ60.5×t3.2×1510
本 9,135 円

端末キャップ ポリエチレン 個 630 円

（案内板・指導標）

案内板
着脱式

縦 420×横 297×長さ 1000
基 110,000 円

案内板
固定式

縦 420×横 297×長さ 1000
基 30,000 円

案内板
パネル着脱

縦 420×横 297×長さ 1000
基 30,000 円

案内板
支柱なし

縦 420×横 297
基 42,000 円

指導標
1 方向着脱式

標示板 40×180×600 柱φ150 H1300
基 167,600 円

指導標
1 方向固定式

標示板 35×180×900 柱φ150 H1300
基 84,200 円

指導標
2 方向着脱式

標示板 40×180×600×2 柱φ150 H1300
基 215,200 円

指導標
2 方向固定式

標示板 35×180×1300 柱φ150 H1300
基 121,900 円

フタ・サヤ管
フタ PL-4.5×150×150

管□-80×80×3.2
個 11,400 円

以上